TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LẠNG SƠN

Số:  830 /LĐLÐ

V/v viết bài tham gia
Cuộc thi “Vòng tay công đoàn”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày  30   tháng 12 năm 2020

	Kính gửi:

	- Các Liên đoàn Lao động huyện, thành phố,công đoàn ngành;

	- Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh.

	Thực hiện Công văn số 1375/TLĐ, ngày 11/12/2020 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc viết bài tham gia Cuộc thi “Vòng tay công đoàn”. Để vận động đoàn viên, người lao động tham gia viết bài hưởng ứng Cuộc thi “Vòng tay công đoàn” của Tạp chí Lao động và Công đoàn nhằm phát hiện, tuyên truyền rộng rãi những trường hợp đoàn viên, người lao động được tổ chức Công đoàn chăm lo hiệu quả, tạo hiệu ứng tích cực trong xã hội, nâng cao hình ảnh, vị thế của tổ chức Công đoàn, khẳng định Công đoàn Việt Nam là tổ chức đại diện xứng đáng nhất, nơi đoàn viên, người lao động gửi gắm niềm tin.
	Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các Liên đoàn Lao động huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn cơ sở trực thuộc rà soát, phát hiện những trường hợp đoàn viên, người lao động được công đoàn cấp mình chăm lo thiết thực, hiệu quả trong cả một quá trình, viết bài tham gia cuộc thi “Vòng tay công đoàn”, hoặc giới thiệu cho Tạp chí Lao động và Công đoàn để phóng viên Tạp chí tiếp cận, viết bài tuyên truyền.
	Liên đoàn Lao động tỉnh gửi kèm Thể lệ và mô tả cách viết bài Cuộc thi “Vòng tay công đoàn” của Tạp chí Lao động và Công đoàn để các đơn vị quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- LĐ LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: VT, Ban TG-NC.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Chí Công